岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県肝炎対策協議会を開催します

 岐阜県における肝炎対策について協議するため、岐阜県肝炎対策協議会を下記のとおり開催します。

１ 開催日時

 令和６年１月２９日（月） １４時００分～

２ 開催方法

  オンライン：Ｗｅｂ会議システム（Ｚｏｏｍ）

  ※配信場所：岐阜県シンクタンク庁舎 １－１会議室（岐阜市薮田南５丁目１４－１２）

３ 議事等（予定）

（１）岐阜県におけるウイルス肝炎対策の概要

（２）岐阜県における肝炎ウイルス検査の実施状況について

（３）ウイルス性肝炎患者等の重症化予防推進事業の実施状況について

（４）肝炎治療特別促進事業及び肝がん・重度肝硬変治療研究促進事業の実施状況について

（５）各種肝炎対策事業の申請に係る変更予定事項について

４ 出席者（予定）

  岐阜県肝炎対策協議会委員 （別添「岐阜県肝炎対策協議会委員名簿」参照）

５ 配信場所での傍聴

（１）傍聴を希望される方は、傍聴申込書に必要事項を記入の上、下記のとおり送付してください。申込

者が定員の１０人を超えた場合は、抽選で傍聴人を決定します。

（２）報道機関の方以外は、会議の録音及び録画は行わないでください。

（３）報道機関の方は、カメラ撮影は冒頭の頭撮りまでとさせていただきますので、御協力をお願いしま

す。

令和６年１月１５日（月）岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

感染症対策推進課
感染症対策
第二係

汲田 淳
内線 3352
直通 058-272-8270
FAX   058-278-3550

【傍聴申込書送付先】

〇 郵送、FAXまたはメールで１月２２日（月）（必着）までに岐阜県健康福祉部感染症対策推

進課まで傍聴申込書をお送りください。

  1. 郵 送：〒500-8570 岐阜市薮田南２－１－１

岐阜県健康福祉部感染症対策推進課 感染症対策第二係

  2. F A X：058-278-3550

  3. メール：c11237@pref.gifu.lg.jp

〇申込みいただいた方には、１月２４日（水）までに傍聴の可否を御連絡します。

mailto:c11237@pref.gifu.lg.jp

岐阜県肝炎対策協議会委員名簿

氏 名 所 属

清水
しみず

 雅
まさ

仁
ひと

 岐阜大学医学部附属病院 肝疾患診療支援センター

山下
やました

 知
ち

守
ず

枝
え

 岐阜大学医学部附属病院 肝疾患診療支援センター

冨田
とみた

 栄一
えいいち

 一般社団法人岐阜県病院協会

三輪
み わ

 佳
よし

行
ゆき

 一般社団法人岐阜県医師会

西垣
にしがき

 公
ひろ

順
やす

 公益社団法人岐阜県歯科医師会

杉原
すぎはら

 潤一
じゅんいち

 社会医療法人蘇西厚生会 松波総合病院

山田
やまだ

 悦子
えつこ

 岐阜県肝炎の会

松名
まつめい

 真紀
ま き

 岐阜県市町村保健活動推進協議会

中村
なかむら

 こず枝
え

 岐阜市保健所

伊藤
いとう

 陽一郎
よういちろう

 岐阜県保健所長会

（順不同、敬称略）